1

111 學年度第 2 學期通識教育中心第 1 次中心會議紀錄

時間：112 年 02 月 20 日（星期一）12：10

地點：行政大樓 3 樓第一會議室

主席：韓○主任               紀錄：羅○欣

壹、 主席報告

一、 恭賀張○銘老師榮升副教授。
二、 本中心新聘 3 名專案教師：高○香助理教授（哲學領域）、蔡○倫助理教

授（歷史領域）、蔡○臻助理教授（國文領域）。
三、 本中心 111 學年度第 2 學期活動時程排定如下表：
序
號 活動日期 活動時間 活動名稱 活動主旨／內容 活動對象

1
112.03.22
週三（暫定）

15 時 20 分

～
17 時 20 分

護理科「升學講

座」
老師針對不同主題進行國文科的重點

複習與解題。
護理科學生

2
112.03.29
週三（暫定）

15 時 20 分

～
17 時 20 分

護理科「升學講

座」
老師針對不同主題進行國文科的重點

複習與解題。
護理科學生

3
112.04.17～21
（期中考週擇

一天辦理）

12 時 00 分

～
14 時 00 分

111 學年 2 學期

通識教育中心

教師專業成長

研討會

111學年第2學期通識教育中心教師專

業成長研討會（教學類／產學研究類）
本中心專兼

任教師

4
112.05.05
週五

12 時 00 分

～
14 時 00 分

生命教育內涵

與教材分享

講師：洪菱蔚老師（2022 年教育部生

命教育國小組績優人員）。
主旨：情緒教育。

本校教師

5
112.06.15～21
（期末考週擇

一天辦理）

12 時 00 分

～
14 時 00 分

111 學年 2 學期

通識教育中心

教師專業成長

研討會

111學年第2學期通識教育中心教師專

業成長研討會（教學類／產學研究類）
本中心專兼

任教師

2

貳、 討論事項

提案一：本中心教師申請 111學年度第 2學期內涵服務學習課程案，提請討論。
說  明：本中心林○德教授、資訊管理系侯○雨專案助理教授申請 111 學年度
        第 2 學期內涵服務學習課程，詳如附件一。
決  議：照案通過。

提案二：同意本中心教師申請 111 學年度第 1 學期成績更正案。
說  明：本中心劉○宏兼任助理教授、鄭○和兼任助理教授申請 111 學年度第

1 學期成績更正案，申請書如附件二。
決  議：照案通過，提送全人教育委員會審議。

提案三：同意通過 112 年資本預算需求項目變更案。
說  明：本（112）年度原預算項目「人臉辨識自動追蹤視訊網路攝影機」2

臺總價 26,000 元，因 COVID-19 疫情在疫苗施打普及下，各項防疫

政策已逐步放鬆放寬，故已沒有急切的遠距教學需求，擬變更請購

雲台相機一台，及配合音樂教室本年度更換之投影設備，請購 HDMI
訊號延長器一組，其總金額預估為新台幣 26,000 元，相關資訊與經

費變更對照表如附件三。
決  議：照案通過。

提案四：本中心教師員額配置及管控事宜，提請討論。
說  明：

一、 因應本中心教師相繼退休，及專案教師任期屆滿，需增聘專案教師

協助相關領域課程之教授。經本中心 111 年 12 月 26 日 111 學年度第

1 學期第 2 次課程委員會議決議，擬提出 3 名專任／專案教師員額需

求，員額申請表如附件四。
二、 員額需求如下：

領域 需求 教授科目

表演藝術 專案 1 名 五專：藝術生活

社會 專案 1 名 文化創作；媒體採訪

國文 專任 1 名 五專：國語文；
四技：國文、應用文與習作

三、 本案之專任／專案教師起聘日期為 113 年 02 月 01 日。
決  議：照案通過，提送員額管控小組審議。

3

提案五：修訂「國立臺中科技大學通識教育中心教師升等及資格審查準則」，提請
        討論。
說  明：依據「國立臺中科技大學教師升等及資格審查辦法」辦理，詳如附件五。
決  議：照案通過，提送全人教育教師評審委員會審議。

提案六：修訂「國立臺中科技大學通識教育中心教師聘任及資格審查準則」，提請
        討論。
說  明：依據「國立臺中科技大學教師聘任及資格審查辦法」辦理，詳如附件六。
決  議：照案通過，提送全人教育教師評審委員會審議。

提案七：修訂「國立臺中科技大學通識教育中心教師評鑑準則」，提請討論。
說  明：依據「國立臺中科技大學教師評鑑辦法」辦理，詳如附件七。
決  議：照案通過，提送本中心教師評審委員會及全人教育教師評審委員會審
        議。

參、 臨時動議

肆、 散會